[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27 декабря  2018 г. № 733
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской  области  от 06.11.2013г. № 300

         Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в  постановление Администрации  муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 06.11.2013г. № 300  « Об утверждении муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области» на 2014-2020 годы» (в ред. Постановлений Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области № 144 от 28.05.2014, № 179 от 02.07.2014, № 233 от 02.09.2014, № 258 от 29.09.2014, № 364 от 12.12.2014,  № 423 от 31.12.2014, .№ 351 от 12.09.2016. № 409 от 31.10.2016. № 443 от 14.11.2016,№022 от 18.01.2017.№125 от 15.03.2017г.№ 564 от 29.11.2017г. №29 от 22.01.2018г. №454 от 16.07.2018г. № 630 от 16.11.2018г.) следующие изменения:

1) в Паспорте программы изложить в новой редакции пункт :

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 211 143,4тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета –44 683,5тыс. рублей, областного бюджета –166 459,9тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 4421,0 тыс. рублей

2015 год – 24792,1 тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета – 5288,1 тыс. рублей, областного бюджета –19504,0 тыс. рублей

2016 год – 24661,1 тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета – 5564,3 тыс. рублей, областного бюджета –19 096,8тыс. рублей

2017 год –23286,9тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета –5449,3тыс. рублей, областного бюджета –17837,6тыс. рублей

2018 год –32160,5тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета – 6385,5тыс. рублей, областного бюджета –25775,0 тыс. рублей

2019 год –33355,3тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета –5645,3тыс. рублей, областного бюджета –27710,0тыс. рублей

2020 год –33954,7тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета –5861,0тыс. рублей, областного бюджета –228093,7тыс. рублей

2021 год –34511,8тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета –6069,0тыс. рублей, областного бюджета –28442,8тыс. рублей

Программа финансируется за счет средств областного и местного бюджета

2) в разделе 4 Паспорта программы изложить в новой редакции абзац 6:
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за весь период ее реализации составляет 211143,4 тыс. рублей, в том числе в 2014 году –4421,0тыс. рублей, в 2015 году –24792,1тыс. рублей, в 2016 году –24661,6тыс. рублей, в 2017 году –  23286,9тыс. рублей, в 2018 году –32 160,5тыс.  рублей, в 2019 году –33355,3тыс.  рублей, в 2020 году –33954,7тыс.  рублей., в 2021году -34511,8 тыс.руб.;

	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет  42000,5тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  4237,1 тыс. рублей

2015 год –  5095,3 тыс. рублей

2016 год –  5381,2 тыс. рублей

2017 год –  5177,2 тыс. рублей

2018 год –  5381,5 тыс. рублей

2019 год –  5366,4 тыс. рублей

2020 год –  5578,5тыс. рублей

2021 год -   5783,3тыс. рублей

3) в паспорте обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» изложить в новой редакции пункт:

4) в разделе 4 паспорта обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:
- цифру «35886,7» заменить цифрой «42000,5»;

5) в разделе 5 паспорта обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» изложить в новой редакции абзацы1;6-9::
Общий объем бюджетных ассигнований на содержание Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2014 - 2021 годы составляет 42000,5 тыс. рублей , из них расходы на оплату труда 39551,7тыс. рублей, в том числе:

- 2018 год –  5381,5 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 5040,3 тыс. рублей.

- 2019 год –  5366,4 тыс. рублей, из них расходы на оплату труда – 5094,9 тыс. рублей.

- 2020 год –  5578,5тыс. рублей, из них расходы на оплату труда –5307,1 тыс. рублей.

- 2021 год –  5783,3тыс. рублей, из них расходы на оплату труда –5511,9 тыс. рублей.

6) в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» изложить в новой редакции пункт :

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет  48,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –2,2тыс. рублей;

2015 год –3,9 тыс. рублей;

2016 год –3,7 тыс. рублей;

2017 год – 8,8 тыс. рублей;

2018 год – 3,7 тыс. рублей ;

2019 год – 8,8 тыс. рублей ;

2020 год – 8,8 тыс. рублей ;

2021 год – 8,8 тыс. рублей ;

7) в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» изложить в новой редакции пункт :

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями  муниципальной программы (подпрограммы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Мониторинг состояния объема муниципального  долга муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	соответствие объема муниципального  долга муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области и расходов на его обслуживание ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	нарушение норм Бюджетного кодекса Российской Федерации в части превышения объема муниципального долга и расходов на его обслуживание предельных значений, установленных бюджетным законодательством
	обеспечивает достижение ожидаемых  результатов

	2.
	Ведение муниципальной долговой книги муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	своевременный и полный учет долговых обязательств муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области, передача информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книги муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области
	неверное отражение объема задолженности по долговым обязательствам
	обеспечивает достижение ожидаемых результатов

	3.
	Планирование новых муниципальных  заимствований и долговых обязательств
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	обеспечение  источниками покрытия дефицита местного бюджета за счет муниципальных заимствований,

обеспечение доступа к услугам профессиональных участников финансовых рынков
	отсутствие источников покрытия дефицита местного бюджета за счет
муниципальных заимствований и, как следствие, неисполнение расходных обязательств муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области в полном объеме, отсутствие доступа к услугам профессиональных участников финансовых рынков
	обеспечивает достижение ожидаемых результатов

	4.
	Соблюдение сроков исполнения долговых обязательств
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам
	наличие просроченной задолженности по долговым обязательствам, отрицательная кредитная история, ухудшение кредитного рейтинга
	обеспечивает достижение ожидаемых  результатов

	5.
	Планирование расходов на обслуживание муниципального  долга муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	оценка стоимости обслуживания муниципального долга
	увеличение нагрузки на местный бюджет по расходам на обслуживание муниципального долга
	обеспечивает достижение ожидаемых результатов

8) Раздел 4 Паспорта подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области»  изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области за счет средств местного бюджета составляет 48,7 тыс.рублей, в том числе по годам:

  2014 год –  2,2тыс. рублей;   2015 год –  3,9 тыс. рублей;  2016 год –  3,7 тыс. рублей;  2017 год – 8,8 тыс.рублей;  2018 год– 3,7 тыс. рублей;  2019 год-  8,8 тыс.рублей.;   2020 гол- 8,8 тыс.рублей ;  2021 гол- 8,8 тыс.рублей;

         9) в паспорте подпрограммы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования» изложить в новой редакции пункт:

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет  169094,3тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 181,7 тыс. рублей;

2015 год – 19692,9 тыс. рублей;

2016 год – 19276,3 тыс. рублей

2017 год –18100,9 тыс. рублей;

2018 год –26775,3тыс. рублей

2019 год –27980,1 тыс. рублей

2020 год –28367,4 тыс. рублей

2021 год –28719,7 тыс. рублей

 10) в паспорте подпрограммы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования» изложить в новой редакции пункт:

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Единица измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Согласование исходных данных для расчетов по распределению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности с органами местного самоуправления поселений муниципального образования
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2
	Наличие утвержденного порядка расчета отдельных показателей,  используемых в методике распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования из  местного бюджета
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	Перечисление сумм дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета и местного бюджета
	% от объема, предусмотренного решением о бюджете
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

   11) в паспорте подпрограммы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования» изложить в новой редакции пункт :

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Совершенствование методик распределения дотаций на  выравнивание   бюджетной   обеспеченности  поселений муниципального образования
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	анализ предложений органов местного самоуправления поселений  по совершенствованию методик распределения дотаций на  выравнивание   бюджетной   обеспеченности  поселений

	2.
	Сверка с органами местного самоуправления  поселений  исходных данных для расчетов и распределения средств местного бюджета, направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	консолидация исходных данных, необходимых для проведения расчетов и распределения дотаций на  выравнивание бюджетной  обеспеченности поселений

	3.
	Распределение средств бюджета муниципального образования, направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  муниципального образования, по утвержденным в соответствии с  бюджетным  законодательством методикам
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	расчет объемов дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и распределение указанных средств по поселениям

	4.
	Перечисление сумм дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	ежемесячное перечисление сумм дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

       12) Раздел 4 паспорта подпрограммы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет  169094,3тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год –      181,7 тыс. рублей;

- 2015 год –    19692,9 тыс. рублей;

- 2016 год –    19276,3 тыс. рублей.

- 2017 год –    18009,4 тыс. рублей;

- 2018 год –    26775,3 тыс. рублей.

- 2019 год –    27980,1 тыс. рублей.

 - 2020 год –    28367,4  тыс. рублей.

 - 2021 год –    28719,7  тыс.рублей.

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств областного и местного бюджета по годам реализации подпрограммы представлена в таблице:

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель  подпрограммы, основного мероприятия,  главные  распорядители  средств местного бюджета
	Расходы по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	Совершенствование методик распределения дотаций на  выравнивание   бюджетной   обеспеченности  поселений муниципального образования
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	2.
	Сверка с органами местного самоуправления  поселений  исходных данных для расчетов и распределения средств местного бюджета, направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Распределение средств бюджета муниципального образования, направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  муниципального образования, по утвержденным в соответствии с  бюджетным  законодательством методикам
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Перечисление сумм дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	169002,8
	181,7
	19692,9
	19276,3
	18009,4
	26775,3
	27980,1
	28367,4
	28719,7

	3.
	Осуществление мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов поселений Хиславичского района Смоленской области
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	91,5

	91,5

13) приложение №2 к муниципальной программе в пункте 1.1.:

- в графе 5 цифру «15995,9»  заменить цифрой «42000,5»;

- в графе 6 цифру «5313,3»  заменить цифрой «5366,4»;

- в графе 7 цифру «5341,3»  заменить цифрой «5578,5»;

- в графе 8 цифру «5341,3»  заменить цифрой «5783,3»;

14) приложение №2 к муниципальной программе в пункте 2.1.:

- в графе 5 цифру «26,4»  заменить цифрой «48,7»;

15) приложение №2 к муниципальной программе в пункте 3.2.:

- в графе 5 цифру «79253,6»  заменить цифрой «169094,3»;

- в графе 6 цифру «26025,9»  заменить цифрой «27980,1»;

- в графе 7 цифру «26446,1»  заменить цифрой «28367,4»;

- в графе 8 цифру «26781,6»  заменить цифрой «28719,7»;

16) приложение №2 к муниципальной программе в пункте 3.3.:

- в графе 5 цифру «749,4»  заменить цифрой «91,5»;

- в графе 6 цифру «749,4»  заменить цифрой «0,0»;
Глава муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                               П.П. Шахнов
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. И.И. Романенкова
«_____» ____________ 2018 г.

	Разослать: прокуратура-1, фин. управление -1.